
Tovuz təxribatından 44 günlük 
Vətən müharibəsinə...

Azərbaycan Ordusu yayda tökülən günahsız qanların intiqamını aldı
Bir il öncə dövlət sərhədinin Tovuz 

rayonu istiqamətində baş verən 
şiddətli döyüşlərdən sonra, doğum 
tarixləri müxtəlif olsa da, dünyadan 
gedişləri eyni ilin eyni ayında olan 
oğulların adlarını bütün Azərbaycan 
vətəndaşları, dünya azərbaycanlıları 
tanıdı. O Vətən oğullarını sevdik, 
onlar üçün kövrəldik, onlarla qürur 
duyduq, onların mübarizəsinin öz 
məntiqi nəticəsi ilə çıxış edəcəyinə 
inandıq. Türk dünyası sevdalıları, 
haqqın – ədalətin tərəfində olan ayrı 
- ayrı ölkələrdəki düşünən insanlar, 
fərqli qurum və quruluşlar öz haqq 
səsini ucaltdı.

Döyüşlərin ilk günü ilk saatların-
dan bəlli olan bir həqiqət qala bürcü 
kimi hər yandan görünməyə başladı: 
Azərbaycan özünün torpaqlarını 
qətiyyətlə qoruyacaq, ölkədə dövlət 
– xalq birliyi mövcuddur və ordunun, 
xalqın öz Ali Baş Komandanına 
sarsılmaz inamı var. Məhz bu mühüm 
faktorlar düşmənin Tovuzda planlaş-
dırdığı oyunları sıfırlamış oldu.

Açıq – aydın görünürdü ki, hadisə 
sadəcə sərhədpozma deyil, birbaşa 
Azərbaycana yönəlmiş şüurlu hərbi 
təcavüz aktıdır. Əlbəttə, bu hücum, 
Ermənistanın çapını aşan bir hadisə 
idi. Tovuza hücum (və yaxud irimiq-
yaslı təxribatla) Qarabağdan diqqəti 
yayındırmaq, ədalətli sülh arayışları-
na mane olmaq cəhdləri suya düşdü.

Tovuz hadisələri vaxtı beynəlxalq 
ictimaiyyətdən, yaxın – uzaq coğra-
fiyalardan, qonşu və dostlardan ən 
operativ, ən təsirli reaksiya qardaş 
Türkiyənin Prezidenti Rəcəb Tayyib 
Ərdoğandan gəldi. “Əcdadın əsrlər 
boyunca yerinə gətirdiyi vəzifəni 
qafqazlarda yenə yerinə gətirməyə 
davam edəcəyik” – söyləyən, 
Ermənistanın Azərbaycana hücumla-
rını şiddətlə qınadığını bildirən qardaş 
ölkə başçısı dedi: “Yuxarı Qarabağın 
işğalından bəri, bu bölgədə sürən 
gərginliyin Ermənistanın pərvasız və 
sistematik hücumları səbəbi ilə ça-
tışmaya dönüşməsindən  əndişəliyik. 
Üstəlik, bu son hücum, Yuxarı Qara-
bağ xəttində deyil, birbaşa iki dövlət 
arasındakı sınırlarda və ağır silahlarla 
edilmişdir.

...Türkiyə qədim dostluq bağla-
rı və qardaşlıq əlaqələrinin olduğu 
Azərbaycanın haqqına, hüququna, 
torpaqlarına yönələn hər cür hü-
cumuların qarşısında yer almaqda 
əsla tərəddüd göstərməyəcəkdir. 
Bölgəmizdəki və dünyadakı bütün 
siyasi, diplomatik, sosial əlaqələrimizi 
bu istiqamətdə səfərbər etmək 

 boynumuzun borcudur”.
Bəli, iyulun 12- si günorta sa-

atlarından başlayaraq Ermənistan 
Silahlı Qüvvələri Azərbaycan Si-
lahlı Qüvvələrinin Tovuz rayonunda 
yerləşən mövqelərini artilleriya qur-
ğularından atəşə tutdu. Ermənistan 
Müdafiə Nazirliyinin iddiasına 
görə, guya “Azərbaycan hərbçiləri 
məlum olmayan səbəblərdən saat 
12:30 radələrində “UAZ” markalı 
avtomobillə Ermənistanın dövlət 
sərhədini pozmağa cəhd göstərib. 
Ermənistan tərəfinin xəbərdarlığından 
sonra Azərbaycan hərbçiləri avtomo-
bili Ermənistan mövqelərinə yaxın 
yerdə qoyaraq geri çəkilib və daha 
sonra saat 13:45 radələrində artilleri-
ya atəşinə başlayıb”.

Əlbəttə, əlaqədar rəsmi qurum-
larımız bu mənasız xəbəri təkzib 

etdi. Bildirildi ki, “Azərbaycan Ordu-
su Ermənistanın dövlət sərhədini 
keçmək istəsə idi, bunu avtomobillərlə 
deyil, zirehli maşınlarla edərdi. 
Həmçinin, 2018 - ci ildən etibarən 
Qazax, Ağstafa, Tovuz, Gədəbəy 
və Daşkəsən rayonları ərazisində 
Ermənistanla dövlət sərhəddinə 
nəzarətin Müdafiə Nazirliyindən 
alınaraq, Dövlət Sərhəd Xidmətinə 
həvalə edilməsi Azərbaycan Res-
publikasının Ermənistanla sərhəddə 
hər hansı hərbi məqsəd güdmədiyini 
təsdiq edir”.

Beləliklə, əsasən 12 iyul –16 
iyul aralığında gedən döyüşlər və 
sonrakı günlərdə də müşahidə 
edilən müəyyən atəşkəs pozuntuları 
nəticəsində Tovuz rayonunun Ağdam, 
Dondar Quşçu, Əlibəyli və Hacallı 
kəndləri ağır artilleriya silahların-

dan atəşə tutuldu, dağıntılar oldu, 
habelə Vahidli, Yuxarı Öysüzlü və 
Aşağı Öysüzlü kəndlərinə də ziyan 
dəydi. Hərbi və mülki şəxslərin şəhid 
olmasından başqa, yaralananlar oldu, 
infrastruktura (qaz, elektrik xətlərinə 
və yollara) ziyan dəydi, dinc əhalinin 
şəxsi evləri, mülkləri dağıntıya uğradı. 
O dörd gün ərzində təkcə Ağdam 
kəndinə 20- dək top mərmisi düşmüş-
dü.

Sonrakı günlərdə, döyüşlər 
zamanı Tovuz rayonunun adıçəkilən 
kəndlərində mülki əhaliyə dəymiş zi-
yanın aradan qaldırılması məqsədilə 
2020- ci il dövlət büdcəsində nəzərdə 
tutulmuş Azərbaycan Prezidentinin 
ehtiyat fondundan müvafiq məbləğdə 
vəsait ayrıldı, dövlətin, xalqın üm-
man sevgisi yaraları sarıdı, gənc 
nəsli səfərbər etdi. Tovuz döyüşləri 
xalqın milli qürur hissini, öz Ali Baş 
Komandanına, dövlətinə, generalına, 
ordusuna inamını, sonsuz sevgisini 
parlaq şəkildə göstərdi. 44 günlük 
Vətən müharibəsi Tovuz döyüşlərində 
xalqın kökləndiyi yüksək inamın, 
milli qürur və intiqam hissinin nələrə 
qadir olduğunu təkzibolunmaz şəkildə 
göstərdi.

Şəhidlərimizin hər birinin ümum-
xalq izdihamlı dəfni, şəhidlərin 
ruhuna böyük sayğının, onların 
döyüş yolunun davam etdiriləcəyinə 
qeyd - şərtsiz inamın göstəricisi idi. 
Azərbaycan Prezidentinin çağırışı ilə 
on minlərlə gəncimiz, eləcə də, fərqli 
yaş qrupundan olan vətəndaşlarımız 
könüllü olaraq cəbhəyə getmək 
üçün müraciətlər etdilər. Yalnız onu 
vurğulayaq ki, 44 günlük Vətən 
müharibəsində neçə - neçə gənc 
əsgər, zabit və könüllümüz torpaqla-
rın azad olunması məqsədi ilə yanaşı, 
həm də “generalın intiqamını almaq 
üçün”, “şəhidlərin qanını almaq üçün” 
kimi daxili qərar, inam və qarşısıalın-
maz hisslərlə irəli atıldılar, düşmənə 
unudulmaz dərs keçdilər.

Tovuz döyüşlərində şəhidlik 
mərtəbəsinə yüksələn əziz 
şəhidlərimizin ruhu qarşısında bir 
daha, dərin ehtiramla baş əyir, bütün 
şəhidlərimizə ulu Tanrıdan rəhmət 
diləyirəm. Tanrıya çox şükürlər, 
şəhidlərimizin qanı yerdə qalma-
yıb, düşməndən ağır intiqam alınıb, 
torpaqlarımız azad olunub, Şuşada 
müqəddəs bayrağımız dalğalanır!

Dövlətimiz var olsun!

Qənirə PAŞAYEVA,  
Milli Məclisin Mədəniyyət 

komitəsinin sədri

General – mayor Polad İsrayıl oğlu Həşimov (1975),
Polkovnik İlqar Anzor oğlu Mirzəyev (1973),
Mayor Anar Gülverdi oğlu Novruzov (1976 ,
Mayor Namiq Hajan oğlu Əhmədov  (1984),
Baş leytenant Rəşad Rəşid oğlu Mahmudov (1992),
Gizir İlqar Ayaz oğlu Zeynallı (1995),
Gizir Yaşar Vasif oğlu Babayev (1987,
Çavuş Vüqar Lətif oğlu Sadıqov (1987),
Baş əsgər Elşad Dönməz oğlu Məmmədov (1996),
Əsgər Xəyyam Məhəmməd oğlu Daşdəmirov (2002),
Əsgər Nazim Əfqan oğlu İsmalıyov (1996),
Əsgər Elçin Arif oğlu Mustafazadə (1992),
Mülki vətəndaşımız Əziz İzzət oğlu Əzizov (1944)...

Ermənistan Mərkəzi Bankının 
rəhbəri Martın Qalstyanın 
bildirdiyinə görə, COVID-19 
epidemiyasının yaratdığı iqtisadi 
böhran vergi gəlirlərinə mənfi təsir 
göstərib: “Ermənistanda vergi 
gəlirləri 5,4 faiz azalıb, dövlət 
büdcəsinin xərcləri isə 16,3 faiz 
artıb”.

M.Qalstyan əlavə edib ki, 
dövlət büdcəsinin kəsiri ÜDM-ə 
nisbətən 5,4 faizə yüksəlib. Dövlət 
borcu ÜDM-ə nisbətdə 13,5 faiz 
artaraq 63,5 faizə çatıb.

Baş nazirin sabiq müavini 
Armen Gevorqyan isə respublika 
mediasına bildirib ki, Ermənistan 
regionun ən geridə qalmış 
ölkəsinə çevrilir. Təəssüf ki, bu 
tendensiya getdikcə institusional 
xarakter almağa başlayır.

O daha sonra vurğulayıb 
ki, səsvermənin nəticələrindən 
narahat olduğuna görə danışmaq 
qərarına gəlib: “Dünya Bankının 
araşdırmasına əsasən, 
Ermənistanda təhsilin səviyyəsi 
35 faizdir. Bu, o deməkdir ki, 10 
yaşınadək olan hər üç şagirdən 
biri yaşına uyğun mətni səlis 
oxuya və başa düşə bilmir. 
Bundan əlavə, Ermənistanda 
uşaqların təxminən 7 faizi   
məktəbə getmir. Bu, bizim ən 
ağrılı problemlərimizdən biridir”.

A.Gevorqyan əmindir ki, 
hazırkı hökumətin savadlı 
insanlara, keyfiyyətli insan 
resurslarına ehtiyacı yoxdur, 
çünki təhsilsiz insanları idarə 
etmək daha asandır: “Həm də 
uzunmüddətli uğursuzluğun 
təməlini qoyur. Hər zaman 
yüksək təhsil ixtisasına və 
insan potensialına sahib olan 
Ermənistan bu gün belə bir 
kapitalını itirir. Bu göstəricilər 
sabahın Ermənistanının 
təsvirini təşkil edir və bu, çox 
həyəcanvericidir”.

Baş nazirin sabiq müavini 
A.Gevorqyan sonda diqqətə 
çatdırıb ki, hazırda təhsil 
sisteminin vəziyyəti kütləvi 

mühacirətin əsas səbəblərindən 
birinə çevrilir: “Bir çox erməni hələ 
də övladlarının keyfiyyətli təhsil 
almasını vacib hesab edir və bunu 
Ermənistanın xaricində axtarır”.

Ermənistanda hazırda 
vəziyyəti daha da ağırlaşdıran 
məsələlərdən bir də koronavirus 
pandemiyasının tüğyan etməsidir. 
Buna görədir ki,  indi bu ölkədə  
elan olunmuş karantin rejiminin 
müddəti daha 6 ay müddətinə 
uzadılıb. Ermənistanın Səhiyyə 
Nazirliyinin məlumatında deyilir 
ki, epidemiyanın yayılma riskini 
azaltmaq məqsədilə, ölkə 
ərazisində elan edilmiş karantin 
2021-ci il dekabrın 20-nə kimi 
uzadılacaq. Ümumdünya Səhiyyə 
Təşkilatı koronavirusun güman 
edilən dördüncü dalğası barəsində 
məlumat yayır. Eyni zamanda, 
bütün dünyada, o cümlədən 
Ermənistanın sıx əlaqəsi olduğu 
qonşu Rusiya, Gürcüstan və bir 
sıra ölkələrdə yeni “delta” ştamı 
yayılıb. Bütün bunların qarşısını 
almaq üçün əlavə tədbirlər görülür 
və bununla yanaşı, karantin rejimi 
daha 6 ay müddətinə uzadılıb.

Qeyd edək ki, Ermənistanda 

bundan əvvəl elan olunmuş 
karantin rejiminin müddəti iyulun 
11-də başa çatıb.

Yeri gəlmişkən, hərbi 
həkimlərin səhlənkarlığı üzündən 
Ermənistan silahlı qüvvələrinin 
hərbi hissələrində də COVID-19 
virusuna yoluxma halları xeyli 
artıb. Yayılan məlumatlarda 
koronavirusa yoluxan kiçik 
çavuş Q.Nersisyanın hərbi 
hissənin həkimi tərəfindən tibbi 
müayinədən keçdikdən sonra 
vəziyyətinin normal olduğu 
bəhanə edilərək xəstəxanaya 
göndərilmədiyi və bu barədə 
yuxarı komandanlığa məlumat 
verilmədiyi bildirilib. Bu səbəbdən 
də bir neçə gün ərzində bölüyün 
bütün şəxsi heyətinin COVID-19 
virusuna yoluxduğu məlum olub. 
Hərbi qulluqçular yüksək hərarət 
və halsızlıqdan əziyyət çəkirlər. 
Hərbi hissə komandanlığı şəxsi 
heyətin yoluxma faktını hər vəchlə 
ört-basdır etməyə çalışır.

Ölkənin Səhiyyə Nazirliyinin 
“Facebook” səhifəsindən 
paylaşılan xəbərdə isə 
Ermənistanda Sibir xorasına 
daha beş nəfərin yoluxduğunun  

üzə çıxdığı qeyd edilib: “Milli 
Xəstəliklərin Nəzarəti və 
Qabaqlanması Mərkəzi tərəfindən 
aparılan tədqiqat zamanı Şirak 
mərzi Ani dairəsinin İsahakian 
kəndinin beş nəfər sakinində 
Sibir xorası diaqnozu təsdiqini 
tapıb. Beləliklə, bu il  iyulun 2-də 
Geğarkunik və Şirak mərzləri 
üzrə Sibir xorasına 8 yoluxma 
təsdiqlənib”.

Ermənistanda dövlət sistemi 
də artıq deqradasiya prosesini 
yaşayır. Bunun nəticəsidir ki, 
ölkədə dövlət strukturlarının 
nəzarətdən çıxmaqda olduğu 
müşahidə edilir. Hətta əksər 
hallarda, rəsmi qurumların 
fəaliyyətinin formal xarakter 
daşıdığı nəzərə çarpır. Ermənistan 
Xarici İşlər Nazirliyində baş verən 
ardıcıl istefalar da bunun bariz 

ifadəsidir. 
Yeri gəlmişkən, xatırladaq ki, 

mayın 27-də əvvəlcə xarici işlər 
nazirinin vəzifəsini icra edən 
Ara Ayvazyan, mayın 31-də isə 
nazir müavini Qaqaik Qalçyan 
və naziliyin mətbuat katibi Anna 
Naqdalyan istefa verib. 

Ermənistan parlamentinin 
müstəqil deputatı Taqui 
Tovmasyan bu istefaları 
dəyərləndirərkən, Xarici İşlər 
Nazirliyinin artıq çökdüyünü 
və qurumun “başsız” qaldığını 
qeyd edib. Onun sözlərinə görə, 
artıq nazirliyin bütün müavinləri 
istefa verib və normal fəaliyyəti 
icra edəcək vəzifəli şəxs 
qalmayıb. Ermənistan diplomatik 
korpusundakı bu xaosun səbəbləri 
barəsində isə hər hansı rəsmi 
açıqlama yoxdur. Lakin ekspertlər  

Xarici İşlər Nazirliyində baş verən 
ardıcıl istefaları Ermənistanda 
qarşıdakı seçkilərlə əlaqələndir 
və Paşinyanın mövqeyinin 
sarsıdılması məqsədi daşıdığını 
bildirirlər:  “İstefa oyunu” ilə erməni 
diplomatiyası önəmli problemlərin 
və mübahisəli məsələlərin 
həllini seçkidən sonrakı perioda 
saxlamağı hədəfləyir. Bu 
strategiya ilə onlar seçkiyəqədərki 
müddət ərzində həm özlərini seçki 
prosesinin uğursuzluqlarından 
sığortalayır,  həm də 
Azərbaycanın hər hansı formada 
təzyiqini neytrallaşdırmağa  
çalışırlar”.

Ölkənin diplomatik 
korpusunun yoxluğu isə dövlətin 
mahiyyətindən, Ermənistan artıq 
heç bir siyasi danışıqlar aparmaq 
iqtidarında olmadığından xəbər 
verir.  

“Hraparak” qəzeti Xarici İşlər 
Nazirliyində hökm sürən böhranı 
belə dəyərləndirir: “Nazirlikdə 
gərgin atmosfer hökm sürür. 
Şəxsi düşüncəsi olan, peşəkar 
diplomatlardan qurtulma prosesi 
davam edir”.

Adı çəkilən nəşr bundan 
əvvəl 10 diplomatın ailələri ilə 
xaricə yola salınmasının təxirə 
salındığını, səbəb kimi isə 
hökumətin keçmiş xarici işlər 
naziri Ara Ayvazyanın təyin 
etdiyi şəxslərin respublikanın 
xarici ölkələrdəki diplomatik 
nümayəndəliklərində 
işləməməsinə qərar verdiyini 
yazmışdı. Qəzet, həmçinin 
hökumətin bu diplomatların 
“Facebook” hesablarını da 

diqqətdə saxladığını bildirmişdi: 
“Allah eləməsin ki, onlar orada 
“Vətəndaş razılaşması”nın 
ünvanına yönəlmiş tənqidi 
postun altında bir şərh və 
ya layk tapsınlar. Bu zaman 
diplomatlar yalnız xaricdə işləmək 
hüququnu deyil, karyera yüksəlişi 
perspektivini də itirəcəklər”.

“Hraparak”da qeyd olunurdu 
ki, Ermənistanın Baş naziri 
vəzifəsinin icraçısı Nikol Paşinyan 
ona qarşı çıxan nazirliyin 
kollektivini bağışlamamağa qərar 
verib.

Bununla yanaşı, qəzetin 
məlumatına görə, Xarici İşlər 
Nazirliyinin işçilərindən səbir 
etməyi və yeni nazirin təyinatını 
gözləmələri xahiş olunub.

Bu gün Ermənistan ordusunda 
da acınacaqlı vəziyyət hökm 
sürür. Hökumətin Müdafiə 
Nazirliyinə nəzarət edə bilmədiyi 
inkaredilməz reallığa çevrilib. 
Hazırda Nikol Paşinyanın hərbi 
strukturlarda siyasi iradəsinin 
hesaba alınmadığı Ermənistan 
cəmiyyətində də geniş şəkildə 
müzakirə olunur, Ermənistan 
ordusunun parçalanaraq, 
başıpozuq hərbi qüvvəyə çevrildiyi 
vurğulanır.

Ermənistan ordusunun 
Gorus rayonunda yerləşən 
hərbi hissələrinin birində hərbi 
qulluqçular arasında kütləvi dava 
baş verməsi də yuxarıda qeyd 
edilən fikrin bariz ifadəsidir. Belə 
ki, Ermənistan mediasında yayılan 
məlumatlarda spirtli içki qəbul 
edən bir neçə hərbi qulluqçu 
arasında axşam saatlarında 
başlayan mübahisənin sonradan 
kütləvi davaya çevrildiyi bildirilib. 
Davaya hərbi qulluqçu Narik 
Abelyanın xidmət yoldaşlarına 
qarşı nalayiq hərəkətləri səbəb 
olub. Dava nəticəsində bir neçə 
hərbçi müxtəlif dərəcəli xəsarətlər 
alıb. Q.Avetisyan soyadlı hərbçi 
isə hospitala yerləşdirilib.

V.BAYRAMOV, “Xalq qəzeti” 

Ermənistanın düşdüyü ağır şəraitdən  
çıxış yolu qonşuları ilə əməkdaşlıqdan keçir
Azərbaycanın 44 günlük Vətən müharibəsində işğalçı 

Ermənistan üzərində möhtəşəm qələbəsindən 
indiyədək  erməni cəmiyyəti öz məğlubiyyətinin 

şokundan ayrıla bilməyib. Ölkə parlamentinə 
növbədənkənar seçkilər keçirilməsi də qarşıdurma və 
xaosun hökm sürdüyü Ermənistanda qeyri-müəyyən siyasi 
şəraiti aradan qaldırmayıb. İşğalçı dövlətin müharibədəki 
məğlubiyyətindən sonra sosial-iqtisadi vəziyyəti isə böhran 
həddinə düşüb. 

Xarici diplomatlar Qarabağdakı 
quruculuq işlərinin miqyasına və 

vüsətinə heyran qalıblar  

Xarici diplomatların Qarabağa növbəti 
səfəri Azərbaycan ictimaiyyətinin müxtəlif 
təbəqələrinin nümayəndələri, o cümlədən 
vətəndaş cəmiyyəti fəalları tərəfindən 
dərin maraq və razılıq hissilə qarşılanıb. 
“Ailələrə sosial dəstək” İctimai Birliyinin sədri, 
Əməkdar müəllim Esmira Rəhimova bu 
barədə fikirlərini bizimlə bölüşərək dedi: 

–Mən xarici diplomatların Füzuliyə və 
Şuşaya səfərləri barədə çeşidli KİV-də gedən 
məlumatları diqqətlə izlədim. Fikrimcə, 
Azərbaycanda akkreditə olunmuş diplo-
matik korpus rəhbərlərinin və beynəlxalq 
təşkilatların nümayəndələrinin Qarabağın 
ayrı-ayrı bölgələrinə səfər etmələrini, həmin 
ərazilərdə vəziyyətin öyrənilməsi, həm də əsl 
həqiqətlərin dünya ictimaiyyətinə çatdırılması 
baxımından böyük əhəmiyyət daşıyır. 

Diplomatlar səfər zamanı erməni 
vəhşiliklərinin hər üzünü bir daha gördülər. 
Gördülər ki, ermənilər zəbt edikləri ərazilərdə, 
demək olar ki, bütün yaşayış binalarını, inf-
rastrukturu, məscidləri yerlə-yeksan ediblər. 
Elə təsəvvür yaranır ki, sanki bu yerlərdən 
vəhşi qəbilələr keçibdir. Azərbaycan xalqı 
isə öz tarixi torpaqlarını yadellilərdən azad 
edən kimi, artıq hər yeri dirçəltməyə, yenidən 
qurmağa başlayıb. 

Yəqin ki, əcnəbi diplomatlarda belə bir 
sual yaranmaya bilməzdi: Ermənilərin bu 
qədər qəddarlığının səbəbi nədir? Fikrmcə, 
cavab hər kəsə bəllidir: Ermənilər buranı xa-
rici havadarlarının köməyi ilə qarət məqsədilə 
zəbt etmişdilər. Onlar buradan gez-tez 

qovulacaqlarını bilirdilər. Qovuldular da! 
Bu torpaqlar, əlbəttə,  Azərbaycan xalqının 
dədə-baba torpaqlarıdır. Ermənilər nahaq 
yerə revanşist xülyalara düşməsinlər. Biz 
bu torpaqların hər qarışını göz bəbəyi kimi 
qoruyacağıq.  

Xarici ölkə diplomatları səfər zamanı onla-
rı müşayiət edən KİV mənsublarına həvəslə 
müsahibə veriblər. Onların fikirləri mənim 
üçün çox maraqlı idi. Məsələn, Fələstinin 
Azərbaycandakı səfiri Nasir Əbdül Kərim 
dedi ki, Qarabağdakı, Şuşadakı dağıntıları 
görərkən çox  mütəəssir olub. Fələstinli dip-
lomatı Şuşanın bənzərsiz gözəlliyi xüsusilə 
heyran edib. O, Şuşa ilə bağlı arzusunu bu 
sözlərlə dilə gətirib: “Arzu edirəm ki, musiqi 
beşiyi olan Şuşada hər zaman sülh hökm 
sürsün. Azərbaycanlılar, o cümlədən şuşalılar 
daha müharibə, dağıntı görməsinlər. Şuşa 
daim çiçəklənsin, inkişaf etsin. Əminəm ki, 
qısa zaman ərzində Şuşanın infrastrukturu, 
tarixi və mədəni abidələri bərpa ediləcək, 
şəhərdə həyat öz axarına qayıdacaq”. 

Diplomatların çoxu Qarabağda aparı-
lan tikinti-quruculuq işlərinin miqyası və 
vüsətindən heyran qaldıqlarını gizlətməyiblər. 
Onların fikrincə, belə geniş miqyaslı işləri 
ancaq güclü və qüdrətli dövlətlər həyata 
keçirməyə qadirdirlər. Prezident İlham 
Əliyevin lideri olduğu müasir Azərbaycan 
məhz belə dövlətlərdəndir. 

Söhbəti qələmə aldı:  
M.HACIXANLI,  “Xalq qəzeti” 

M əlum olduğu kimi, bu il iyulun 9 və 10-da Azərbaycanda akkreditə 
olunmuş diplomatik korpusun nümayəndələri işğaldan azad edilmiş 
ərazilərimizə növbəti dəfə səfər ediblər. 50-dən çox ölkədən olan 

100-dən artıq diplomat əvvəlcə Füzuli şəhərinə səfər ediblər. Orada onlar 
Füzuli Beynəlxalq Hava Limanı və “Füzuli” yarımstansiyası ilə yaxından 
tanış olublar. Daha sonra Şuşa şəhərinə yola düşən diplomatlar orada Şuşa 
Bəyannaməsinin imzalandığı tarixi məkanı, Saatlı məscidini, Natəvanın ev 
kompleksini, Xan Qızı bulağını, Şuşa Qala divarlarını, Yuxarı Gövhər Ağa 
məscidini, Aşağı Gövhər Ağa məscidini, Pənahəli xanın sarayının qalıqları 
olan ərazini, “Realnı” məktəbin binasını ziyarət ediblər və eləcə də Qazançı 
kilsəsi ilə tanış olublar. 
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